渝中司发〔2022〕32号
重庆市渝中区司法局

关于印发《渝中区第二批证明事项告知承诺制

目录》的通知

区级国家机关各部门，各管委会、街道办事处，有关单位：

为持续深化“减证便民”行动，根据《重庆市第二批证明事项告知承诺制目录》，结合我区实际，梳理形成《渝中区第二批证明事项告知承诺制目录》。现予公布，并就做好全面推行证明事项告知承诺制有关工作通知如下：

规范工作流程

各有关部门要加强对上沟通，认真落实市级主管部门制定的工作规程，及时完善告知承诺书格式文本及办事指南，通过办事大厅、“渝快办”一体化政务服务平台等渠道公布，方便申请人查阅、索取和下载。申请人当面办理的，行政机关应当场发放告知承诺书并指导填写；申请人也可通过网络下载告知承诺书，按要求填写完毕后，当面递交或邮寄给行政机关。
加强事中事后核查

各有关部门要针对证明事项的特点，制定本单位证明事项告知承诺制核查办法，通过建立数据共享和联动核查机制、线下协查机制，开展现场核查等多种方式，实现及时核查和有效核验。要依托重庆市告知承诺系统、公共信用信息平台等，建立申请人诚信记录档案，并根据信用状况，实施分类精准监管。
加强宣传引导

各有关部门要充分运用办事大厅、报刊、广播、电视、网络新媒体等平台，全方位、多角度、多形式地加大政策宣传，解读政策内涵，积极推广典型经验和好的做法，扩大知晓度、提升影响面，为全面推行告知承诺制营造良好社会氛围。

附件：渝中区第二批证明事项告知承诺制目录

重庆市渝中区司法局

2022年9月1日

（联系人：王朝营；联系电话：63765075）
附件

渝中区第二批实行告知承诺制证明事项目录
	序号
	证明名称
	索要单位
	证明用途

（对应办理的行政事项）
	设定依据
	依据层级

	1
	校长或者主要行政负责人的资格证明
	区教委
	中等及以下学校和其他教育机构设置审批
	《中华人民共和国民办教育促进法》第十五条

《中华人民共和国中外合作办学条例》第十七条
	法律

行政法规

	2
	资产来源、资金

数额及有效证明
	区教委
	民办、中外合作开办中等及以下学校和其他教育机构筹设审批
	《中华人民共和国民办教育促进法》第十三条

《中华人民共和国中外合作办学条例》第十四条
	法律

行政法规

	3
	居住地住址证明
	区公安分局
	核发居住证
	《居住证暂行条例》第二条、第九条
	行政法规

	4
	兵役状况证明
	区公安分局
	户口登记非主项信息变更（变更兵役状况）
	《中华人民共和国户口登记条例》第十七条
	法律

	5
	户口迁移证
	区公安分局
	户口登记（迁出未落户在迁出地恢复户口）
	《中华人民共和国户口登记条例》第十三条
	法律

	6
	准予迁入证明
	区公安分局
	户籍迁移（户口迁出）
	《中华人民共和国户口登记条例》第十条
	法律

	7
	户口迁移证
	区公安分局
	户籍迁移（迁入落户）
	《中华人民共和国户口登记条例》第十三条
	法律

	8
	验资报告或验资

证明
	区民政局
	社会团体成立登记
	《社会团体登记管理条例》第十一条
	行政法规

	9
	住所使用权证明
	区民政局
	慈善组织认定
	《中华人民共和国慈善法》第九条
	法律

	10
	公安交通管理部门意见
	区城市管理局
	市政设施建设类审批
	《城市道路管理条例》第二十九条、第三十条、第三十一条、第三十三条

《国务院对确需保留的行政审批项目设定

行政许可的决定》附件第109项
	行政法规

	11
	被拆除、改动、迁移供水管道的供水企业意见
	区城市管理局
	拆除、改动、迁移城市公共供水设施审核
	《城市供水条例》第三十条
	行政法规

	12
	经营场所、停车

场地有关使用证明
	区交通局
	出租汽车经营许可
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定

行政许可的决定》附件第112项

《巡游出租汽车经营服务管理规定》第九条
	行政法规部门规章

	13
	与第三者利害关系的相关说明
	区交通局
	取水许可
	《中华人民共和国水法》第四十八条

《取水许可和水资源费征收管理条例》第十一条
	法律

行政法规

	14
	合法固定的经营场所、办公用房产权证明或租赁合同
	区卫生健康委
	兽药经营许可
	《兽药管理条例》第二十二条
	行政法规

	15
	健康证明
	区卫生健康委
	生猪定点屠宰厂（场）设置审查
	《生猪屠宰管理条例》第十一条
	行政法规

	16
	单采血浆站用房的房屋产权证明或者使用权证明
	区卫生健康委
	单采血浆站设置审批
	《血液制品管理条例》第七条

《单采血浆站管理办法》第十条
	行政法规部门规章

	17
	拟设单采血浆站的法定代表人及其主要负责人的身份

证明
	区卫生健康委
	单采血浆站设置审批
	《血液制品管理条例》第七条

《单采血浆站管理办法》第十条
	行政法规部门规章

	18
	成绩证明
	区文旅委
	国家三级运动员认定
	《中华人民共和国体育法》第三十条

《运动员技术等级管理办法》第九条、第十条、第十五条
	法律

部门规章

	19
	营业场所证明
	区市场监管局
	药品零售企业经营许可
	《中华人民共和国药品管理法》第五十一条、

第五十二条
	法律